
Calendario de Consejo Técnico 

Enero-noviembre 2025 

Recepción de 
documentos 
Fecha límite 

CEDPA 
CReglamentos 

CAAA 
CPyP 

Envío de 
información a CT Sesión de CT 

13 de enero 20 de enero 21 de enero 23 de enero 27 de enero 

10 de febrero 17 de febrero 18 de febrero 20 de febrero 24 de febrero 

18 de marzo 24 de marzo 25 de marzo 27 de marzo 31 de marzo 

21 de abril 28 de abril 29 de abril 2 de mayo 5 de mayo 

19 de mayo 26 de mayo 27 de mayo 29 de mayo 2 de junio 

16 de junio 23 de junio 24 de junio 26 de junio 30 de junio 

29 de julio Sin sesión Sin sesión 31 de julio 4 de agosto 

18 de agosto 25 de agosto 26 de agosto 28 de agosto 1 de septiembre 

17 de septiembre 22 de septiembre 23 de septiembre 25 de septiembre 29 de septiembre 

13 de octubre 20 de octubre 21 de octubre 23 de octubre 27 de octubre 

10 de noviembre 19 de noviembre 18 de noviembre 21 de noviembre 24 de noviembre 

Todas las sesiones de CT se llevan a cabo a las 17:00 horas. 

Siglas Definición Horario 
CEDPA Comisión de Evaluación del Desempeño del Personal Académico 17:00 
CReglamentos Comisión de Reglamentos 18:00 
CAAA Comisión de Asuntos Académicos Administrativos 17:00 
CPyP Comisión de Planes y Programas 18:00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comisión de Asuntos Académicos Administrativos 
• Dra. Rosario Vázquez Morales
• Dr. David Oswaldo Pérez Martínez
• Dra. Iliana del Rocío Padilla Reyes
• Mtro. Juan Azael Xolalpa González
• C. Juan Carlos Garibaldi Vallejo

Comisión de Reglamentos 
• Dra. Aurea Orozco Rivas
• Dr. Jesús Manuel Dorador González
• Dr. Raúl Iturralde González
• Lic. David Tinoco Romero
• Lic. Adriana Ramos García

Representantes de la ENES Juriquilla ante el Tribunal Universitario 
Académico de mayor antigüedad: 

• Dra. Rosario Vázquez Morales
Alumnos representantes propietarios: 

• C. Juan Carlos Garibaldi Vallejo
• C. Karla María Figueroa Ruiz

Comité de Becas 
La persona que ocupe la Secretaría General de la ENES Juriquilla: 

- Dr. Jesús Manuel Dorador González
La persona que ocupe la Secretaría Académica de la ENES 
Juriquilla: 

- Dra. Aurea Orozco Rivas
La persona que ocupe la Coordinación de las Carreras de la 
ENES Juriquilla: 

- Dr. Igor Salinas Sánchez
Un representante de cada una de las licenciaturas que se 
imparten en la ENES Juriquilla (la persona responsable en turno 
de la licenciatura) 
Dos personas consejeras técnicas representantes del alumnado 
(se estarán intercalando): 

• C. Juan Carlos Garibaldi Vallejo
• C. Hannia Isela Domínguez Núñez
• C. Karla María Figueroa Ruiz
• C. Javier Alejandro Carvajal Sánchez

Comisión de Evaluación del Desempeño del Personal Académico 
• Dr. Quetzalcóatl Cruz Hernández Escobedo
• Dra. Marie Christine Aline Bedos
• Dr. Raúl Iturralde González
• Mtra. Ireri Galván Butanda
• C. Karla María Figueroa Ruiz

Comisión de Honor y Mérito Académico 
• Dra. Rosario Vázquez Morales
• Mtra. Ireri Galván Butanda
• C. Hannia Isela Domínguez Núñez
• C. Javier Alejandro Carvajal Sánchez

Comisión de Planes y Programas 
• Dra. Aurea Orozco Rivas
• Dr. Jesús Manuel Dorador González
• Dr. Quetzalcóatl Cruz Hernández Escobedo
• Dra. Marie Christine Aline Bedos
• Dra. Iliana del Rocío Padilla Reyes
• Mtro. Juan Azael Xolalpa González
• C. Karla María Figueroa Ruiz
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